
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Palácio Municipal Alderina Ribeiro Botelho Campelo 

Rua Marechal Cordeiro de Farias, Praça Vitória Régia s/n, Centro. CEP 68.555.010, Xinguara Fone: (94) 3426-
2644/4384 – E-mail: prefeituradexinguara@gmail.com 

 
 
 

 
 DECRETO Nº. 376/22                                                              DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

NOMEIA A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROFESSORA YÊDA 
GONÇALVES DE CARVALHO ALMEIDA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 84, Inciso IV, da Constituição. 
 
 

DECRETA: 
 
                    Art. 1º. Fica nomeada a Presidência do Conselho Municipal de Educação 
Professora Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida para mandato de 02 (dois) anos que se iniciará 
em 01 de janeiro de 2023 e terminará em 01 de janeiro de 2025:            
 
Presidente: GILSON VIEIRA DE SOUSA 
          CPF: 671 765 502 04 
 
 
Vice-Presidente: THATIANA DE OLIVEIRA SILVA JÚLIO 
                  CPF: 481 360 262 20 
 
Secretária: ERCIONE DE LIMA 
          CPF: 24562386215 
    

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
                                                                                                        

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2022. 
 
            

MOACIR PIRES DE FARIA 
Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeituradexinguara@gmail.com

		2022-12-20T11:09:05-0300
	MOACIR PIRES DE FARIA:24334693091




